Templum.

Ex Virg. Æneid. 1.

Hic templum Junoni ingens Sidonia Dido
Condebat donis opulentum, & numine divæ,
Ænea cui gradibus surgebant limina, nexæque
Ære trabes, foribus cardo stridebat ahenis.

Temulentia. Vide Ebrietas.

Tenax, & avarus.

Ex Caussino lib. 11. desc. 35.

Sordidum hominem intueri, ut vestes habet stricatas, easque
atratatas, & tot interpolatas versicoloribus panniculis, quot sunt
in cribro foramina. Cerne, ut loculos habet situ obritos, claves
ferrugine illitas, oppletas araneis ædes, ut ipse capite est usque
ad cuterato, ne sæpius tonsoris opere indigeat: ut domi nudis
pedibus obambulat, nequid interim calcæos deterat, citius ex
pumice exuas, quam ex eo elocaris beneficium. Domi cum
bruma est, riget frigore, & ne candelam accendat, selem cir-
cumfert, cujus oculis, tanquam facibus, illustratur. Vide *Plura
ibi, & supra. v. Dives.*

Terra. Ex M. Tullio 2. de Nat. Deor.

Principio terra universa cernitur locata in media mundi sede,
solida, & globosa, & undique ipsa in sese nubibus suis conglo-
bata, vestita floribus, herbis, arboribus, ac frugibus, quorū
incredibilis multitudo infatigabili varietate distinguitur. Adde
huc fontium gelidas perennitates, liquores amnium præcucidos,
riparum vestitus viridissimos, spelæarum concavas altitudi-
nes, immensitatesque camporum. Adde etiam reconditas au-
ri, argentique venas: infinitamque vim marmoris. Quæ vero,
& quam varia genera belliarum, vel cicurum, vel ferarū! Qui
volucrum lapsus, atque cantus? Qui pecudum pastus! Quæ vi-
ta sylvestrium. Quid jam de hominum genere dicā? qui quasi
cultores terræ constituti non patiuntur eam immanitate bel-
liarum efferi, nec stirpium asperitate vastari: quorumque
operibus agri, insulæ, littoraque collucent distincta tectis, &
urbibus, quæ si ut animis, sic oculis videre possemus, nemo
cunctam intueus terram de divina ratione dubitaret.

Terra.

Ex Conimb. 2. Physic. c. 9. q. 2.

Hæret in mundi medio stabiliter suspensa, ac veluti paribus
examinata ponderibus: eadem rotunda, ac forma dispar, vallibus
humilis, collibus supina, montibus ardua, fluviorū decur-
su, & fontium scatebris irrigua: semper eadem, & semper alia:
nunc quasi brumæ senectute effæta, & mortua, nunc novo
vernantis anni flore revirescens, & herbarum, seu picturæ ar-
tificio, nunc his, nunc illis tincta coloribus: nulla sui parte
inutilis, nulla propemodum infructuosa: interius gemmarum,
auri, argenti, & aliorum metallorum opulentia dives: exterius
vestita floribus, herbis, arboribus, frugibus, quorum incre-
dibilis multitudo infatigabili varietate distinguitur.

Terra.

Ex Manilio lib. 1.

Est igitur tellus mediam sortita cavernam
Aëris, & toto pariter sublata profundo:
Nec patulas distenta plagas, sed condita in orbem
Undique surgentem pariter, Pariterque cadentem.

Terræ motus.

Ex Ammiano lib. 17. cap. 7.

Iisdem diebus terræ motus horrendi per Macedoniam, Asi-
que, & Pontum assiduis pulsibus oppida multa concusserunt,
& montes. Primo lucis exortu ad diem nonum. Kalendas Sep-
tembris concreti nubium globi nigrantium lætam paulo ante
coeli speciem confuderunt: & amandato Solis splendore, nec
contigua, nec appolita cernebantur, ita oculorum obrutu per-
ititico: nullo involutus crasse caliginis squalor intedit. De-
inde venit a numine summo fatales contorquente manubias,

ventoque ab ipsis excitante cardinibus magnitudo forentium
incubuit procellarum: cujus impetu pulsorsim auditus est mō-
tium gemitus, & elisi littoris fragor: hæcque sequuti typhones,
atque presteres cum horrifico tremore terrarum, civitatem, &
suburbana funditus everterunt.

Terræ motus, & Maris motus.

Ex Maffeo lib. 8.

Ut in Cambaiana littora ventum est (nam eam imprimis re-
gionem explorare placuerat) in summa repente malacia, si-
lentibus ventis, ab imo flatus intumuit: inde naves inter se nu-
tare, crepitare compages, tabulata concuti capta. Nautæ
subito pavore iecti cum insythes illatam haud dubie classem
crederent in summa perturbatione rerum omnium, alii bolide
mittere, alii ad exhauriendam scatinam, vel ad clavum
tenendum occurrere: sapientiores alii circūspectare fugam: at-
que doliola, & tabulas ad enatandum arripere: ipse Impera-
tor initio nequaquam expertus timoris, ac sollicitudinis fuit, sed
mox comperto cum esse terræ motum (quem navigantes quo-
que sentire non dubium fuit) ad socios hilari vultu conversus:
adesse animis (inquit) viri, adventu vestro perterritus Cambai-
anus Oceanus intremuit.

Terræ motus.

Ex Virg. Æneid. 3.

Vix ea fatus eram, tremere omnia visâ repente,
Liminaque, laurusque Dei, totusque moveri
Mons circum, & mugire adytis cortina reclusis.
Submissi petimus terram, & vox fertur ad aures.

Terroris effigies.

Ex Faniano lib. 1. prolus. 5.

Clypeo terrorem affixit propipientem ex unbone sese,
vomentemque ab ore, atque oculis flammam, ac mira arte in
facies se alias, atque alias transferentem: nam modo gigantem
vasta corporis mole refert efflantem ignem naribus, stricteque
necem ferro minitantem, modo in ea clypei amplitudine tan-
quam latissimo in campo simul t equitum turmam, quam im-
provise ex insidiis procedentem præter expectationem horum,
representat: modo maris opus movens, spectrisque validiori-
bus elidens ingentem classem, & oppleta navibus maria sub
oculos ponit.

Tigris. Ex Solino cap. 24.

Ostia Oxi fluminis Hyrcanæ habent, ingentibus sylvis aspera,
copiosa immanibus feris. Itaque tigris: quod bestiarum ge-
nus insignes maculis notæ, & pernitas nobile reddiderunt:
fulvo nitent, hoc vulvum, & nigrantibus segmentis internuda-
tam varietatem aprinæ decet: pedum motum nescio perni-
citas, an velocitas magis adjuvet, nihil tam longum est, quod
non brevi penetrant, nihil tam antecedens, quod non illico
assequantur. At maxime potentia eorum probatur cum mater-
nis curis incitantur, cum catulorum insistant raptoribus: suc-
cedant sibi equites licet, & alii quantolibet anolui prædam
velint, nisi præsidio maria fuerint, frustra est ausum omne.

Timor ingens.

Convertite oculos in viros illos ultimum discrimen propedi-
em subituros, quos horribilis adeo metus invasit, animum
fregit, dirisque sollicitudinibus, & atra caligine mentem obruit
ut in manus, vultum, ac universum corpus indebitati timoris,
indicia emerferint. Frons obducitur, supercilium contrahitur,
oris candor, & gerarum rubor extinguitur, omnisque vultus
species lurido pallore deformatur, erecti inhotrescunt crines,
declivis recumbit cervix, demissa languent brachia, artus de-
nique omnes iterato tremore quatiantur.

Timor. Ex Virg. Æneid. 3.

Tum vero ancipiti mentem formidine pressus
Obstupui, steteruntque comæ, & vox faucibus hæsit.

Timor. Ex Ovidio Met. 6.

Quid mihi tunc animi miseræ fuit? anne quod agnæ est
Signa lupos audit circum stabula alta frementes?
Aut lepori, qui vepre latentem hostilia cernit
Ora canum, nullos audeat dare corpore motus?
Occupat obsessos sudor mihi frigidus artus,
Cæruleæque cadunt toto de corpore guttæ.

Tristitia ex cogitatione.

Cum ancipiti quis pendet animo, mentemque dubiam va-
rii observantium curarum turbines distrahunt, nihil est, quod
afflictum, ac pene obrutum caris animum levet, nihil quod
incubantem menti caliginem discutiat: nihil quod vehementis
doloris acerbissimam leniat. Ingeminat identidem dolor, tene-
brosus ingruit næcor, sola instantis mali cogitatione ingra-
vescente.

Triumphus Alexandri. Ex Q. Curt. lib. 9.

Emulatus patris Liberi non gloriam solum, quam ex illis
gentibus

gentibus deportaverat, sed etiam famam, sive illi triumphus fuit ab eo primum institutus, sive bacchantium lusus statuit imitari, animo super humanum fastigium elato. Vicos, per quos iter erat, floribus, coronisque sterni jubet. Liminibus ædium crateres vino repletos, & alia eximia magnitudinis vasa disponit. Vehicula deinde constrata, ut plures capere milites possent, in tabernaculorum modum ornari, alia candidis velis, alia veste pretiosa. Primi ibant amici, & cohors regia, variis redimita floribus, coronisque: alibi tibicinum cantus, alibi lyrae sonus audiebatur. Item in vehiculis pro copia cuiusque adornatis comessabundus exercitus, armis, quæ maxime decora erant, circumpendebatur. Ipsum, convivasque curus vehabat crateris aureis, ejusdemque materis ingentibus poculis prægravis. Hoc modo per dies septem bacchabundum agmen incessit.